

## Produktspezifikation

<b>Produktname:</b>	Mini Plundersinfonie
<b>Verkehrsbezeichnung:</b>	Plundergebäck, tiefgekühlt
<b>Artikelnummer Back &amp; Frost:</b>	4831
<b>Gewicht/ Stk. Im Ktn.:</b>	42g/120

### Zutaten:

**WEIZENMEHL**, Wasser, Öl pflanzlich (Palm, Raps, Kokos), Zucker, Vollei, Hefe, Äpfel(2,5%), Himbeeren (2,4%), Invertzuckersirup, Traubenzucker, Pecannüsse (0,7%), modifizierte Stärke, Salz, **HASELNÜSSE**, Maltodextrin, **WEIZENEIWEIß**, Emulgator (E471, E472e, E450), **SÜßMOLKENPULVER**, Glukose-Fruktosesirup, **MANDELN**, **SOJABOHNEN**, native Stärke, Fett pflanzlich (Kokos, Palm), Zimt (0,1%), **WEIßE BOHNEN**, **MAGERTMILCHPULVER**, **Verdickungsmittel (E401, E440, E406, E418)**, **Ahornsirup (0,02%)**, **Aprikosenkerne gemahlen**, Säureregulator (**E330, E331, E339**); **Stabilisator (E404, E450, E516)**; **VOLLMILCHPULVER**, natürliches Ahornaroma, Kandisfarin, Farbstoff (E150c, E150b, E150a); Aroma, Konservierungsmittel E202; Salz, Antioxidationsmittel E300; Antioxidationsmittel E306; Vitamin A, **MILCHEIWEIß**, Säuerungsmittel E452, E509; Enzyme, Waldbeerkonzentrat, Zitronenöl. **Kann Spuren von Sesam, Soja, Schalenfrüchte enthalten.**

### Allergene:

	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	x		
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse	x		
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse	x		
Milch und -erzeugnisse	x		
Schalenfrüchte und -erzeugnisse	x		
Sellerie und -erzeugnisse			x
Senf und -erzeugnisse			x
Sesam und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

### Nährwertangaben:

<b>Nährwerte je 100g</b>	Plunder Pecan		
<b>Energie</b>	1665kJ/398kcal		
<b>Fett</b>	25,7g	<b>Ballaststoffe</b>	
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	10,2g	<b>Eiweiß</b>	6,3g
<b>Kohlenhydrate</b>	35,40g	<b>Salz</b>	0,6g
<b>davon Zucker</b>	12,7g		
<b>Nährwerte je 100g</b>	Zimt Schnecke		
<b>Energie</b>	1671kJ/400kcal		
<b>Fett</b>	26g	<b>Ballaststoffe</b>	
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	11g	<b>Eiweiß</b>	5g
<b>Kohlenhydrate</b>	35g	<b>Salz</b>	1g
<b>davon Zucker</b>	9g		
<b>Nährwerte je 100g</b>	Plunder Himbeere		
<b>Energie</b>	1448kJ/346kcal		

<b>Fett</b>	20,6g	<b>Ballaststoffe</b>	
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	8,6g	<b>Eiweiß</b>	5,9g
<b>Kohlenhydrate</b>	34g	<b>Salz</b>	0,6g
<b>davon Zucker</b>	13,1g		
<b>Nährwerte je 100g</b>	Plunder Kaltcreme		
<b>Energie</b>	1412kJ/338kcal		
<b>Fett</b>	21,5g	<b>Ballaststoffe</b>	
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	8,6g	<b>Eiweiß</b>	6g
<b>Kohlenhydrate</b>	30,1g	<b>Salz</b>	0,6g
<b>davon Zucker</b>	8g		
<b>Nährwerte je 100g</b>	Plunder Apfel		
<b>Energie</b>	1448kJ/346kcal		
<b>Fett</b>	20,6g	<b>Ballaststoffe</b>	
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	8,6g	<b>Eiweiß</b>	5,9g
<b>Kohlenhydrate</b>	33,9g	<b>Salz</b>	0,6g
<b>davon Zucker</b>	13,1g		

**Transport- und Lagerbedingungen:**

bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

**Backanleitung:**

Nicht auftauen! Backen :

- Heissluftofen : 13 min 190°C

- Konventionelle Ofen : : 13 min 210°C

Bemerkung : mit ein wenig Dampf backen

Die genaue Backzeit hängt vom jeweiligen Ofentyp ab. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren..

Nach Entnahme einzelner Backwaren die Innenbeutel wieder gut verschließen um Austrocknung und Gefrierbrand zu vermeiden.

**Zulieferer:**

Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG  
 Westringstraße 97  
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig  
 0341-2123358